

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

قرار گرفتن بیش از ۷۰ درخت کهنسال شهرستان کوار در فهرست آثار ملی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از ثبت بیش از ۷۰ درخت کهنسال شهرستان کوار در فهرست آثار ملی خبر داد.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، محمد ثابت اقلیدی امروز ۸ مردادماه ۱۴۰۳ بایان اینکه کوار، یکی از شهرستانهای استان فارس است که دارای آثار متعددی از دورههای مختلف تاریخی شامل پل، بند، حمام، بقاع متبرکه، قلعه و... است گفت: شهرستان کوار از جاذبههای طبیعی بسیاری بهره‌منداست که می‌توان به باغ‌های تاریخی، چشمه، غارهای طبیعی، درختان سرو قدیمی و... اشاره کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس افزود: در حال حاضر ۷۳ درخت کهنسال با قدمت ۲۰۰ تا ۶۵۰ سال در شهرستان کوار در فهرست ملی به ثبت رسیده است.

ثابت اقلیدی بایان اینکه از معیارهای انتخاب درختان قدمت آنهاست، گفت: درختان کهنسال اقلیم‌های متعددی را پشت سر گذاشتند و می‌توان از آن‌ها به‌عنوان ذخیره‌گاه استفاده و بانک ژن تهیه و تکثیر کرد.

او افزود: در حال حاضر درختان باغ قوام روستای مظفری شهرستان کوار در فهرست ملی به ثبت رسیده اند که قدمت این باغ به دوره قاجار برمی‌گردد و در مجموع ۷۰ درخت در این منطقه ثبت شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس با اشاره به اینکه ۳ درخت سرو هم با قدمت بالای ۵۰۰ سال در روستای کوار کهنه این شهرستان ملی شدند گفت: هم‌اکنون چند پرونده میراث طبیعی شهرستان کوار در دست تهیه است که می‌توان به درختان منطقه موردستان، سرو قدیمی روستای دشتک با قدمت ۷۰۰ سال و درخت سرو روستای نوروزان با بیش از ۵۰۰ سال قدمت اشاره کرد.

ثابت اقلیدی بایان اینکه تاکنون ۹۰ پرونده میراث طبیعی استان فارس در فهرست آثار ملی ثبت شده است، گفت: از این تعداد ۲۷ پرونده میراث طبیعی استان در جلسه شورای ملی ثبت میراث فرهنگی تاریخی، طبیعی و حرایم آثار تاریخی کشور که اسفندماه سال گذشته در شیراز برگزار شد.

گفتنی است شهرستان کوار در بخش مرکزی استان فارس جای گرفته و مرکز آن شهر کوار در ۴۵ کیلومتری جنوب شرقی شیراز قرار دارد. از جمله جاذبه‌های دیدنی شهرستان کوار بقاع متبرک شاهزاده ابوالقاسم، امام ضامن، امامزاده شاه ابوالخیر، قدم‌گاه خضر نبی، باغ آرین و آثار قلات که شامل تنگ له قلات، چشمه قلات، پل ساسانی کوار، بند بهمن و بر که شاه غیب است.